Постановление
Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с

трамплина и лыжного двоеборья России от 22 января 2024
года

О ходе подготовки к международным соревнованиям по прыжкам

на лыжах с трамплина среди мужчин и женщин и по лыжному
двоеборью среди мужчин и женщин «Тагильская Сталь», 4-9  марта 2025

года в городе Нижний Тагил Свердловская области (далее –
соревнования).

Заслушав информацию А.Д. Шилковой о ходе подготовки к

международным соревнованиям,

Президиум Совета Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Установить призовой фонд для спортсменов, согласно Приложению 1 к
данному постановлению. Приложение 1 утвердить.
2. Утвердить программу соревнований со всеми задействованными
сторонами.
Отв. гл.судьи соревнований, Шилкова А.Д., срок до 01.02.2026г.
3. Проработать сметы соревнований с  Федеральной дирекцией по
организации и проведению спортивных мероприятий по вопросу включения
соревнований в перечень значимых спортивных мероприятий проводимых на
территории Российской Федерации в 2026 году.
Отв. Зубков Д.Н.
4. Получить заявки на участие в соревнованиях от национальных
ассоциаций дружественных стран.
Отв. Шилкова А.Д., срок до 01.02.2026г.
5. Обеспечить максимальное количество  заявок команд из  регионов
России в целях обеспечения участия в соревнованиях достаточного количества
спортсменов. При необходимости оформить вызовы.
Отв. начальники команд
6. Проработать и представить на утверждение Президенту федерации
списки судей.
Отв. Зубков Д.Н.,  срок до 01.02.2026г.
7. Проработать рекламную и информационную кампанию для привлечения
зрителей на объект соревнований и телезрителей для просмотра тв трансляций.
Отв. Шилкова А.Д., срок до 01.02.2026г.

8. Рассмотреть возможность командирования сотрудников ФПЛД
России на соревнования для оказания помощи в организации, проведении и
судействе соревнований.
9. Инициировать собрание Оргкомитета соревнований с участием
Правительства Свердловской области, Министерства спорта Свердловской
области, ГАУ СО «Центр по организации и проведению физкультурных и
спортивных мероприятий», ГАУ ДО СО «СШОР «Аист», Администрации города
Нижний Тагил, федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного двоеборья
СО и других задействованных ведомств и структур.
Отв. Шилкова А.Д.
10. Контроль за исполнением данного Постановления возлагаю на себя.

Президент

Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь

Л.М. Мустафин